



رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در کنگره علمی ۳۱۰۰ شهید امدادگر عنوان کرد

تجلیل دولت از رشادت های هلال احمر در حادثه بندر شهید رجائی

[شهروند] کنگره علمی ۳۱۰۰ شهید امدادگر، روز چهارشنبه به همت جمعیت هلال احمر و با حضور سران کشوری و لشگری، نمایندگان چند کشور، رئیس بنیاد شهید، رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس دفتر کمیته بین المللی صلیب سرخ در ایران برگزار شد. فراخوان بخش علمی این کنگره طبق دستور رئیس جمعیت از شهریور ماه ۱۴۰۳ کلید خورد و تا دی ماه ادامه داشت که در همکاری با مجموعه‌های مختلفی همچون بهداری رزمی، دانشگاه تهران، علوم پزشکی ایران، بنیاد شهید، ستادکل نیروهای مسلح و صدا و سیما، این روند طی شد.

به عملیات امدادی این جمعیت در حادثه آتش سوزی بندرعباس اشاره کرد و گفت: در ساعات اولیه، اولین گروه‌های امدادی اعزام‌شده به منطقه از سوی جمعیت هلال احمر بودند. روزانه بیش از ۳۴۰ امدادگر و نیروی تخصصی در محل حادثه حضور داشتند. همچنین بالگردهای هلال احمر به‌صورت مستمر عملیات اطفای حریق را از زمین و هوا انجام دادند. وی افزود: با مدیریت مطلوب وزیر کشور، استاندار و همکاری همه‌جانبه نهادها، بیش از ۱۱۰۰ نفر از افراد گرفتار در محل نجات یافته‌و به مراکز درمانی منتقل شدند. کولیوند با قدردانی از سپاه، ارتش، فراجا، بسیج و نیروهای مردمی در عملیات امدادرسانی گفت: در این حادثه شاهد هم‌افزایی مثال‌زدنی میان همه‌نهادها بودیم. مردم نیز با توزیع مواد غذایی، نوشیدنی و امکانات اولیه، یاری‌گر نیروهای امدادی بودند. وی همچنین از حمایت نیروهای امنیتی در تأمین امنیت محل حادثه، فرمانده نیروی هوایی ارتش برای اعزام هواپیماهای امدادی و نیز مدیریت هوشمندانه بحران قدردانی کرد و افزود: این عملیات یکی از موفق‌ترین نمونه‌های مدیریت بحران در کشور بود که باید از تجربیات آن در سایر حوزه‌ها بهره گرفت.

رئیس موسسه بهداری رزمی؛ امدادگران در دوران دفاع مقدس به یک میلیون نفر امدادرسانی کردند
سردار فتحیان، رئیس موسسه بهداری رزمی در این نشست علمی، گفت: من از نزدیک شاهد جان‌فشانی‌های امدادگران هلال احمر در جنگ بودم. امدادگرانی که میانگین سنی آن‌ها زیر ۲۵ سال بود. امدادگرانی که جان خود را کف دستشان گرفتند تا به هم نوعان خود کمک کنند. وی افزود: در آن مقطع زمانی امدادگران هلال احمر، ارتش و سپاه پای کار بودند. برآوردها نشان می‌دهد که بیش از ۱۰۰ هزار

امدادگر در دوران دفاع مقدس پای کار آمدند و هر چه داشتند در تمامی جبهه‌ها هزینه کردند. همین امدادگران به بیش از یک میلیون نفر امدادرسانی کردند. سردار فتحیان تصریح کرد: بیش از ۱۰۰ هزار عمل جراحی حیات بخش توسط کادر درمان و امدادگران زیر خط آتش انجام شد. رئیس دولت چهاردهم و وزیر بهداشت دولت چهاردهم جز همین ایثارگران بودند که با جان و دل از کشور دفاع کردند و به مجروحین جنگی خدمات درمانی ارائه دادند. وی افزود: آن روزها هیچ‌کدام از مراکز درمانی ما امن نبودند و نیروهای یعنی به مراکز درمانی نیز حمله می‌کردند و بسیاری از ما در همان مراکز درمانی مجروح شدیم. در دوران کرونا نیز همین عزیزان در خط مقدم کمک‌رسانی به مردم بودند. سردار فتحیان تأکید کرد: شاهد بودیم که رئیس هلال احمر در دوران کرونا یاری‌گر نیروهای امدادی بودند. وی همچنین از حمایت نیروهای امنیتی در تأمین امنیت محل حادثه، فرمانده نیروی هوایی ارتش برای اعزام هواپیماهای امدادی و نیز مدیریت هوشمندانه بحران قدردانی کرد و افزود: این عملیات یکی از موفق‌ترین نمونه‌های مدیریت بحران در کشور بود که باید از تجربیات آن در سایر حوزه‌ها بهره گرفت.

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر: **ارزش‌ها و آرمان‌های شهدا را با بهره‌گیری از هنر و معارف دینی در جامعه ترویج کنیم**
حجت‌الاسلام و المسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر نیز در این مراسم بر اهمیت بزرگداشت یاد و نام شهیدان و فداکاران تأکید کرد. وی به تبیین و تشریح لزوم انتقال مفاهیم ایثار، شجاعت و فداکاری به نسل جوان پرداخت و از تلاش‌ها و ایثارگری‌های این عزیزان قدردانی کرد. حجت‌الاسلام و المسلمین معزی با اشاره به تغییرات فرهنگی و اجتماعی صورت گرفته در جامعه، افزود: نسل کنونی ما بیش از سه دهه با دفاع مقدس فاصله دارد و ممکن است مسائلی نظیر جبهه، جنگ و فداکاری به خوبی شناخته‌نشده باشند. نماینده ولی فقیه در جمعیت



هوشمندانه اش انتخاب کرده است.

بهترین انسان‌ها را گرامی می‌داریم که در زندگی خود بهترین انتخاب‌ها را کرده‌اند. شهدای امدادگر و خانواده‌هایشان در گرامی‌ترین الگوهایی که با انتخاب مسیری خدایی امروز جاودانه شده‌اند. این ما هستیم که به شهدا نیاز داریم. اگر امروز هیأت دولت از تلاش‌های هلال احمر برای امدادرسانی به بندر شهید رجایی قدردانی و عملکردی به بهترین بهره‌وری را داشتند و کارنامه درخشانی از خود به جا گذاشتند، رئیس بنیاد شهید خاطرنشان کرد: امروز یاد و خاطره

پیام

ثمره گرانبهای آموزش‌های معلمان در مکتب انسان دوستی

هلال احمر

پیرحسین کولیوند روز گذشته با صدور پیامی، روز معلم را تبریک گفت. در متن پیام دکتر کولیوند آمده است: «معلمان، آموزگاران و مربیان بی‌گمان ناشران و مروجان دانش هستند که با گشودن مرزهای علم به روی شاگردان و دانش‌آموزان، راه رسیدن آنان به قله‌های رفیع دانایی و حکمت را هموار می‌سازند. در راه پرفراز و نشیب تدریس و تحصیل، شمع وجود معلم اگر چه به آهستگی آب می‌شود، اما نور پرفروغی که از گنجینه بینش او ساطع می‌شود تا بد چراغ راه جویندگان بصیرت خواهد بود.

جمعیت هلال احمر در دایره وسیع معلمان، افتخار همکاری با مربیان امدادونجات، مهارت‌های داوطلبی و استادان گرانقدر موسسه علمی کاربردی هلال ایران را دارد و رشادت‌هایی که هموطنان عزیزمان در سوانح و حوادث از نجاتگران، امدادگران و داوطلبان مشاهده می‌کنند، ثمره گرانبهای آموزش‌های این معلمان و مربیان فاضل و فرهیخته در مکتب انسان دوستی جمعیت هلال احمر است. با پاسداشت یاد و خاطره استاد علامه شهید مرتضی مطهری (ره)، فرارسیدن روز معلم را به تمامی معلمان گرانقدر کشورمان و استادان و مربیان ارجمند جمعیت هلال احمر تبریک و تهنیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال عزت و سربلندی روزافزون آنان را خواستارم.»

اخبار هلال

هلال احمر ظرفیت بزرگی برای ارائه تصویری توانمند از کشور

دارد



نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی گفت: ظرفیت هلال احمر می‌تواند در کشورهای دیگر نیز تصویر روشنی از توانمندی‌ها و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران به نمایش بگذارد.

حجت‌الاسلام مطهری اصل در دیدار با پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، با اشاره به نقش مؤثر جمعیت هلال احمر در عرصه‌های بین‌المللی و معنوی، به‌ویژه در رویدادهای بزرگ مذهبی مانند موسم حج و پیاده‌روی اربعین که تصویر روشنی از توانمندی‌های این جمعیت و نظام جمهوری اسلامی می‌باشد، از خدمات انسان‌دوستانه و جهادی این مجموعه تقدیر کرد. وی، با بیان اینکه هلال احمر می‌تواند در کشورهای دیگر نیز تصویر روشنی از توانمندی‌ها و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران ارائه دهد، افزود: رفتار حرفه‌ای، خالصانه و الهام‌گرفته از سیره اهل بیت (ع) توسط امدادگران، موجب تحسین و اعتماد عمومی‌شده است. نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، با اشاره به عملیات موفقیت‌آمیز امدادونجات در زلزله ترکیه، این اقدام را الگویی از نوع دوستی برگرفته از فرهنگ اسلامی دانست و گفت: مردم منطقه دریافتند که حتی امدادگران کشور همسایه نیز چگونه با عشق و تعهد وارد میدان می‌شوند، که این برگرفته از محبت به اهل بیت (ع) و تأثیرات معنوی ائمه معصومین است.

مطهری اصل، همچنین با اشاره به عملکرد دستگاه‌های امدادی در ایام نوروز، اظهار کرد: در سفرهای نوروزی، به‌ویژه در روز سیزدهم فروردین که اوج ترددها بود، شاهد هماهنگی بسیار خوبی میان نیروهای امدادی، انتظامی و به‌ویژه هلال احمر در سطح استان بودیم که این هماهنگی موجب کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی سفرهای نوروزی شد. رئیس جمعیت هلال احمر نیز با اشاره به تقویت و توان لجستیکی این جمعیت، به توانمندی هلال احمر استان اشاره کرد که علیرغم حضور پررنگ در امدادرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله خوی و همزمانی آن با زلزله کشور ترکیه، هلال احمر این استان در کشور ترکیه نیز حضوری مؤثر داشت بطوری که بواسطه این حضور هلال احمر جمهوری اسلامی ایران موفق به دریافت نشان عالی خدمات از کشور ترکیه شد.

دیدار رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر با خانواده‌های

جان باختگان حادثه بندر شهید رجایی



رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر برای بررسی آخرین وضعیت امدادرسانی به آسیب‌دیدگان حادثه بندر شهید رجایی و دیدار با خانواده‌های شهدا و عیادت از مصدومان، صبح پنج‌شنبه وارد هرمزگان شد. محمد جواد عزتی در ابتدای سفر خود به هرمزگان با حضور در منزل خانواده‌های شهدای حادثه بندر شهید رجایی، ضمن ابراز همدردی با خانواده‌ایشان، از آنان دلجویی کرد. او با قدردانی از صبر و بردباری خانواده‌های جان‌باختگان بر این داغ بزرگ، گفت: جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین سازمان امدادی و نهاد بشردوستانه کشور در ادامه عملیات‌های امدادی، آمادگی کامل خود را برای حمایت از خانواده‌های جان‌باختگان و نیز مصدومان و بازماندگان حادثه بندر شهید رجایی اعلام می‌کند. عزتی تمرکز این اقدامات را با محوریت و مسئولیت سازمان داوطلبان بر حمایت‌های روانی پس از حادثه اعلام و تصریح کرد: به دلیل ایجاد استرس و اضطراب پس از حوادث بزرگ و گسترده، ضرورت دارد حمایت‌های روانی نسبت به آسیب‌دیدگان و بازماندگان اینگونه حوادث از سوی نهادهای متولی مانند سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در دستور کار قرار گیرد. او سازماندهی و اعزام گروه‌های جهادی و تشکل‌های مردم‌نهاد به منطقه حادثه برای انجام مأموریت‌ها و وظایف حمایتی را دیگر رسالت سازمان داوطلبان در شرایط پس از حادثه دانست و برای انجام بهینه این وظیفه سازمانی در جریان حادثه بندر شهید رجایی هرمزگان اعلام آمادگی کرد. رئیس سازمان داوطلبان پس از این دیدارها، با حضور در چند بیمارستان بندرعباس، از مصدومان حادثه اخیر عیادت کرد و ضمن گفت‌وگو با کادر درمان، در جریان روند درمانی و خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان قرار گرفت. رئیس سازمان داوطلبان در این سفر ضمن بازدید از محل حادثه در اسکله شهید رجایی، از زحمات و خدمات شبانه‌روزی امدادگران جمعیت هلال احمر و نیروهای امدادی سایر دستگاه‌های امدادرسان تشکر و قدردانی کرد و گفت: «در بزرگه‌های بحران، نقش بی‌بدیل داوطلبان و نیروهای امدادی بیش از پیش نمایان می‌شود و این ایثارگران نه‌ترین شکل خدمت به مردم است.»